1

P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
(X) indicação
(  ) Moção de Congratulação
(  ) Emenda

Indicação Nº. 005/2.021.

Legislatura 2021/2024

AUTOR: VEREADOR GILMAR ALVES RODRIGUES (Manteiga).

LOCAL: Sala das Sessões João Alves Filho, da Câmara Municipal de Guiratinga -
MT.
DIA: 26 de fevereiro de 2.021.
HORÁRIO: 19h00

Ao:
Exmo. Sr.
Valdecy Barga Rosa
Prefeito Municipal de Guiratinga - MT.
NESTA

                                        Pelo presente, venho mui respeitosamente indicar a Vossa
excelência, gestão através da Secretaria de Obras e Serviços no sentido de
realizar serviços de recuperação com patrolamento e encascalhamento com uma
lombada para dar destinação as aguas das chuvas, pois, quando do período
chuvoso a mesma invade as casas na região mais baixa, causando desconforto e
prejuízos aos moradores, com localização na Rua 13, esquina com a Av. Araguaia
no Bairro Santa Cruz.

                                        Justificativa: Tendo em vista, que a tempos as águas das
chuvas invade o local citado causando transtornos e prejuízos aos moradores do
local mencionado, Indico a realização dos serviços supracitados.

                                       Nestes Termos, solicito Urgência.

Gilmar Alves Rodrigues
Vereador 1º Secretário

Da Câmara Municipal de Guiratinga-MT
Gestão 2021/2022

Estado de Mato Grosso.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA-MT.
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.

Praça Augusto Alves, nº 01, Centro – Fones: (66) 3431-2587/1399.

2